dignit. Reg. Hispan. c. 12. n. 7. & cap. 19. num. 55. Henric. Mart. in repert. tractat. 2. cap. 7. pagin. 102. Bernard. Aldrete lib. 1. origin. ling. Casiel. cap. 12. Doctis. Joan. Bapt. Valenzuela consil. 82. num. 69. Nos infra cap. 16. num. 24. & seqq. passim Majol. in diebus Caniculari. ubi easdem regiones sub appellatione Orbis Novi comprehendit, & praecepit, tom. 1. colloq. 10. pagin. 266. Ubi air. i. Europam, si comparetur cum reliquo Orbe ante cognito, exiguum ejus angulum esse comparatione autem habita ad hunc nostrum postea repertum, nihil esse, videri posse. Et idem sentit Gerard. Mercator in suis tab. univers. 5 in princip. & Boter. ubi supra. Ubi totum terrarum Orbem in tres continentes distinguunt, primam faciunt eam, quam diximus, veteres in Europam, Africam & Asiam fuisse partitos. Secundam, quam hodie Americanam, vel Indianum Occidentalem vocamus. Tertiam dicunt terram Australiem, quam nonnulli Magellanicas nuncupant, paucis haec tenus litoribus detectam.

Quod adeo verum est, ut juxta eosdem auctores, cum universus Orbis contineat in circuitu, quo maximè patet, millaria Germanica 5400, sive Italica 21600. hoc est 360. gradus altitudinis, sive elevationis Poli, qui si ad leucas Castellane dimensionem reducantur, constituant 3600. leucas: hac nova ejus pars, que America dicitur, & reliqua, quia Regibus Castella & Legionis inquirenda obtrigerunt, centum & octuaginta gradus complectuntur, qui tria millia & non genta leucarum Castellanarum efficiunt, de quo etiam latius agimus infra c. 6. ex num. 6. Atque hoc respiciens Joseph. Acost. lib. 1. de natura Novi Orbis, c. 6. merito, inquit nobis, quia hactenus certa fide comperta sunt, satis esse debere, ut Orbis terrarum portionem universa Europam, atque Asia & Africa non minorem, ex altera hac parte jaceret intelligamus: & utrumque Mundi Polam sequè sibi: & terras & mare vindicare, quod antiqui, aut negare, aut dubitare impunè licuit. Et idem probat Thom. Boc. de sing. Eccles. Dei, lib. 6. cap. 7. vers. Sed ne videamus, dum tradit, Has regiones Antipodium recenter detectas continere dimiditum totius Orbis terrarum, & omnium rerum quas Deum hominibus est fabricatus.

56 Unde t' justè rejiciendis venit Jacob. Pontanus in 1. 3. pro gymnasmati 18. pag. 315. dum nimis scrupulose, aut etiam ineptè tradit, se non audere Americanam quartam mundi partem vocare, quia de ea neque tam multaadhuc, quod ipse sciat, neque tam fide digna extent literis publicata. Etenim nihil iam eo tempore, quo scripsit, erat certius, aut vulgarius, ut ex superioribus 57 satis appareat. Et cum Scandinaviam & Germaniam insulam versus Septentrionem, eo quod maxima, & incomptæ magnitudinis esset, alterum Orbem terrarum veteres appellarent, ut tradit Plin. lib. 4. cap. 13. & alii relati ab Abrah. Ortel. in Thesaur. Geograph. verbo Brasilia. Necnon etiam Trapobanem, ut patet ex eodem Plin. lib. 6. c. 22. Ibi: Trapobanem alterum Orbem terrarum esse diu existimat est, Antiochbonum appellatio. Quantò justiori titulo idem nomen his vastissimis provinciis conveniet?

Et hac plane suntque ultra alios, pro inqui-

rendâ verâ & propriâ istarum regionum appellatione, elucubrare potuimus, t' quas tamen in hujus operis discursu non verebimur vulgari, & ma-58 gis cognito indiarum Occidentalium, vel Americae nomine indigicare, propter quod, ut j' admoneat Quint. lib. 1. instit. orat. utendum est verbo ui numero, cui publica forma sit, & vulgaris 60 loquendi usus proprieate verborum potentior est, l. anniculus 132. de verbor. signif. l. Labeo. 7. ff. de supell. legat. Italis scriptura; 30 ff. de legat. 1. ubi Doctores cum rude hominum vulgus de exactiori verborum interpretatione & significacione non magnopere labore soleat, ut late prosequantur Alciat. & Brech. in rub. de verb. significat. & plurimi alii relati per Joan. Gutierrez lib. 3. practic. quast. 14. a num. 132. & Hieron. Cevall. comm. opin. tom. 1. quast. 409. & novissimum Marium Burg. in tract. de laudim. part. 1. cap. 1. num. 24. & 25. ubi hoc etiam in verbis peritorum, imo & Principum, legum, & statutorum admittunt.

C A P U T V.

De initio, & progressu detectionis Novi Orbis, & iis, qui in hoc magis meruisse videntur.

S U M M A R I U M.

- 1 Hispani Duces, qui Novum Orbem detexerunt, laudes dignissimis sunt.
- 2 Joannes Baptista Ramusius notatur.
- 3 Memoria eorum, qui pro Republ. præclarum aliquod facinus gesserunt, semper commendari debet, & quare.
- 4 Occupator aliena laudis furi par est, ibidem.
- 5 Columbi prima laus in detectione Novi Orbis, & ejus patria & mores.
- 6 Columbus quibus argumentis ductus fuerit ad detegendum Novum Orbem.
- 7 Columbus a quadam hospite naufragium passo Novi Orbis notitiam accepit & dicitur.
- 8 Horæ, qui Columbo Novi Orbis notitiam dedit, cuius nationis fuit.
- 9 Navigations admiranda fortitudi facta.
- 10 Ptolemaeus Egypcius Rex qualiter ab Indo naufragio navigationem Indiae Orientalis edocuit. Eudoxus Genii ingenii navigatio.
- 11 Trapobana insule corrier potissim quando & qualiter a Romanis habita.
- 12 Navis ex India vi ventorum in Germania portum delata.
- 13 Indi septem Occidentales in portatili cumba tempestate in Galliam delata, & eorum descripicio.
- 14 Columbus qualiter Anglia, Lusitanie & Castello Reges adierit pro detectione Novi Orbis.
- 15 Columbus tandem a Regibus Catholicis ad Orbem Novum inquirendum mandat, & ejus classe & comeatus.
- 16 Novi Orbis ingens, & quaestuosa detectio ex parvis initis processit.
- 17 Indi Occidentales Hispania Regibus utilissime.
- 18 Initia rerum magniarum solent esse minima.
- 19 Columbi prima navigatio, & ejus laborer, & effectus.
- 20 Columbi plures insulas detecti, & pro Hispania Regibus earum possessionem apprehendit.
- 21 Columbus cum primis insularum, quas detectit, ad Reges Catholicos reddit.
- 22 Columbus a Regibus Catholicis honoratur, & remuneratur.
- 23 Admiralis, sive Admirantis dignitas quæ, & de vocis etymologia.
- 24 Columbus repetit navigationem in Indiam, & plures alias insulas detecti, & ejus obitus.
- 25 Columbi historia de ovo apud convivas.